
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве  

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12 декабря 2024 г.                                                                                           № 15/1 
 

О бюджете муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 

2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, 
 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – местный 

бюджет, муниципальный округ) со следующими характеристиками и 

показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 26 341,6 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 26 341,6 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2026 год и 2027 год: 

1.2.1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 26 003,1 тыс. рублей и 

общий объем расходов на 2026 год в сумме 26 003,1 тыс. рублей; 

1.2.2) общий объем доходов на 2027 год в сумме 30 712,6 тыс. рублей и 

общий объем расходов на 2027 год в сумме 30 712,6 тыс. рублей. 

1.2.3) дефицит / профицит на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 (Источники финансирования дефицита 

бюджета) к настоящему решению.  

1.3.  Ведомственная структура доходов бюджета муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 



 

округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложениям 3 и 4 к настоящему решению. 

1.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов местного бюджета муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложениям 5 и 6 к настоящему решению. 

1.6. Общий объем условно-утвержденных расходов на 2026 год в размере 

650,0 тыс. рублей, на 2027 год в размере 1 535,6 тыс. рублей.  

1.7. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы в 2025 году в размере 0,0 тыс. рублей и плановом 2026 году в размере 0,0 

тыс. рублей, 2027 году в размере 0,0 тыс. рублей. После распределения между 

ВМО установленного Законом города Москвы объема межбюджетных 

трансфертов и заключения указанного соглашения будут внесены 

соответствующие изменения в доходную и расходную части бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год. 

1.8. Объем   межбюджетных   трансфертов, предоставляемых   бюджету 

Города Москвы в 2025 году в размере 1 080,0 тыс. рублей и плановом 2026 году в 

размере 1 188,0 тыс. рублей, 2027 году в размере 1 188,0 тыс. рублей. 

1.9. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

1.10. Программа муниципальных гарантий муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве в валюте Российской Федерации Москве на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 8 к настоящему 

решению. 

1.11. Верхний предел муниципального внутреннего долга в валюте 

Российской Федерации муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего 

долга в валюте Российской Федерации муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел 

муниципального внутреннего долга в валюте Российской Федерации 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 1 января 2028 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в сумме 0,0 

тыс. рублей  согласно приложению 9 к настоящему решению. 

1.12. Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2025 году в размере 0,0 тыс. рублей, в 

2026 году в размере 0,0 тыс. рублей, в 2027 году в размере 0,0 тыс. рублей. 



 

1.13. Резервные фонды администрации муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год 

в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2. Предоставить администрации муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве право вносить изменения в сводную бюджетную роспись в 

соответствии с распоряжением главы администрации муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве без внесения изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» в соответствии с положениями п.п.1.3 и п.8 ст.217 БК 

РФ. 

3. Установить, что свободный остаток средств, образующийся в бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 1 января 2025 года, 

может быть направлен на покрытие кассового разрыва в 2025 году по решению 

Совета депутатов. 

4. Установить, что полномочия по осуществлению организации исполнения 

местного бюджета, отдельных функций по проведению операций по исполнению 

бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между 

территориальными органами Федерального казначейства и администраторами 

доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве Департаменту финансов города Москвы и 

осуществляются в соответствии с заключенным соглашением. 

5. Изменения в настоящее решение вносятся решением Совета депутатов. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

7.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева. 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                          Н.П. Матвеев 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов                  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
главного 

администра

тора 

источников 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма тыс. рублей 

 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

900 
01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 01 05 00 00 00 0000 000 

 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 01 05 02 01 00 0000 510 

 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 

01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,00 0,00 0,00 

900 
01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 

Ведомственная структура доходов бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
          (тыс. рублей) 

 
Коды бюджетной 

классификации 

 
 

Наименование показателей 

 
 

  2025 

год 

 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 341.6 26 003,1 30 712.6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 341.1 26 003,1 30 712.6 
 
 
 
 
 
182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

15 336,6 14 998,1 19 707,6 

 
 
 
 
 
182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

5,0 5,0 5,0 

 
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

100,0 100,0 100,0 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474840#l38131
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474840#l36915
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=474840#l36915


 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) 

7 000,0 7 000,0 7 000,0 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 

600,0 600,0 600,0 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

3 300,0 3 300,0 3 300,0 

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

  900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

 Итого доходов 26 341.6 26 003,1 30 712.6 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов   

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 
Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.рублей) 

Администрация муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве (код 

ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   22 090,6 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   3 926,0 

Глава муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 832,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 799,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 3 799,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 864,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 865,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  01 02 31 А 01 00100 240 33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 02 31 А 01 00100 244 33,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 



 

фонда оплаты труда 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 31 А 01 00200  205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 33А 0400100  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской федерации, 

местных администраций 

01 04   17 872,6 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  14 098,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 04 31 Б 01 00500 100 10 494,1 



 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 10 494,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 740,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3 604,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 604,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 604,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  786,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   87,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   599,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   599,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  599,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 599,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
08 04 35 Е 01 00500 240 599,4 



 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 599,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 181,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 080,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 080,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 470,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 470,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 450,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 341,6 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2026 год 2027 год 

Администрация муниципального 

округа Замоскворечье в городе 

Москве (код ведомства 900) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   20 994,1 24 818,0 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3 639,0 3 639,0 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 545,8 3 545,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 512,8 3 512,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3 512,8 3 512,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 643,9 2 643,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 798,5 798,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 33,0 33,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 

01 03 31 А 01 00200  205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  
01 03 33А 0400100  0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской федерации, местных 

администраций 

01 04   17 063,1 15 712,0 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 2 203,3 

Иные выплаты персоналу 01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 70,4 



 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 28,0 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа 

в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  13 309,2 11 958,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 9 766,7 9 100,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 9 766,7 9 100,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 181,5 6 665,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 162,8 2 012,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 3 522,5 2 857,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 522,5 2 857,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 522,5 2 857,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 20,0 

Прочие расходы в сфере 01 04 35 Г 01 01100  786,8 786,8 



 

здравоохранения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 786,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 786,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   0,0 5 175,0 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов 

города Москвы 

01 07 35 А 01 00100  0,0 5 175,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 0,0 5 175,0 

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 0,0 5 175,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   87,0 87,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   599,4 599,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04   599,4 599,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  599,4 599,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 599,4 599,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 240 599,4 599,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 599,4 599,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 289,6 2 289,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 188,0 1 188,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 188,0 1 188,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 188,0 1 188,0 



 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 101,6 1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 1 101,6 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35 П 01 01800 

320 1 101,6 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 470,0 1 470,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   1 450,0 1 450,0 

Информирование жителей 

муниципального округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 01 00300 200 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 410,0 1 410,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   20,0 20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 20,0 

Условно-утверждаемые расходы     650,0 1 535,6 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 003,1 30 712,6 



 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.рубле

й) 

Администрация муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве (код 

ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   22 003,6 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02   3 926,0 

Глава муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 832,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 799,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 3 799,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 864,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 865,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  01 02 31 А 01 00100 240 33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 02 31 А 01 00100 244 33,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 



 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03   205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 31 А 01 00200  205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 33А 0400100  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской федерации, 

местных администраций 

01 04   17 785,6 

Глава администрации муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  14 011,7 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 10 494,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 10 494,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 740,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3 517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 517,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  786,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   87,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   686,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  686,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 04 35 Е 01 00500 240 686,4 



 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 181,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 080,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 080,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   1 470,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 470,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 450,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04   20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 341,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве                                                                          

на плановый период 2026 и 2027 годы 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2026 год 2027 год 

Администрация муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве (код 

ведомства 900) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   20 907,1 24 731,0 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3 639,0 3 639,0 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 545,8 3 545,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 512,8 3 512,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3 512,8 3 512,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 643,9 2 643,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31 А 01 00100 129 798,5 798,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 33,0 33,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 



 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве 

01 03 31 А 01 00200  205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  
01 03 33А 0400100  0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской федерации, местных 

администраций 

01 04   16 976,1 15 625,0 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 2 203,3 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 665,4 



 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 28,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  13 222,2 11 871,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 9 766,7 9 100,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 9 766,7 9 100,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 181,5 6 665,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 162,8 2 012,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3 435,5 2 770,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 435,5 2 770,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 435,5 2 770,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 20,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  786,8 786,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 786,8 



 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 786,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   0,0 5 175,0 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципальных округов города 

Москвы 

01 07 35 А 01 00100  0,0 5 175,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35 А 01 00100 800 0,0 5 175,0 

Специальные расходы 01 07 35 А 01 00100 880 0,0 5 175,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   87,0 87,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   686,4 686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   686,4 686,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  686,4 686,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 686,4 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 686,4 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 686,4 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 289,6 2 289,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 188,0 1 188,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 188,0 1 188,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 188,0 1 188,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1 101,6 1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 06 
35 П 01 01800 

300 1 101,6 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 
10 06 

35 П 01 01800 

320 1 101,6 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 00   1 470,0 1 470,0 



 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 450,0 1 450,0 

Информирование жителей 

муниципального округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 410,0 1 410,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   20,0 20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 20,0 

Условно-утверждаемые расходы     650,0 1 535,6 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 003,1 30 712,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО: - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО: - - - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 8 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 
Программа муниципальных гарантий муниципального округа  

Замоскворечье в городе Москве в валюте Российской Федерации 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

1.Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

муниципальным округом Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

принципала 

Цель 

гарантиро- 

вания 

Сумма 

гарантирования 

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 

муниципальным округом Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

Принци-

пала 

Цель 

гаранти- 

рования 

Сумма 

гарантиро- 

вания  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных  

на исполнение 

муници12пальных 

гарантий по 

возможным 

гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регресс-

ного 

требова-

ния 

Иные 

условия 

предоста-

вления 

муници-

пальных 

гарантий 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «12» декабря 2024 года № 15/1 

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга в валюте Российской Федерации 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

  
 

Наименование  Прогноз (тыс. руб.) 

По состоянию на 

1 января 2026 

года 

По состоянию на 

1 января 2027 

года 

По состоянию на 

1 января 2028 

года 

Муниципальный округ 

Замоскворечье в городе 

Москве 

0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


